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ანაზღაურებას არ ექვემდებარება ქვემოთ ჩამოთვლილი 
დაავადებებთან/მდგომარეობებთან  და/ან მათ 
გართულებებთან დაკავშირებული სამედიცინო მომსახურების 
ხარჯები 

 
1.1 ჯანმრთელობის დაზღვევის გამონაკლისები* 

1.1.1 თვითდაზიანებით გამოწვეული სამედიცინო 
მომსახურების ხარჯები; იმ შემთხვევებით გამოწვეული 
დაავადებების ხარჯები, როდესაც დაზღვეული განზრახ 
იგდებს თავს საფრთხეში, გარდა იმ შემთხვევებისა როდესაც 
ის მოქმედებს სხვისი სიცოცხლის გადარჩენის მიზნით; 
თვითმკურნალობასთან დაკავშირებული ხარჯები; 

1.1.2 არატრადიციული მედიცინის (აკუპუნქტურა, 
ჰომეოპათია, მანუალურითერაპია, სუჯოკთერაპია 
და ა.შ.)  ხარჯები; 

1.1.3 საქართველოს კანონმდებლობით 
არარეგისტრებული მედიკამენტების, 
ბიოლოგიურად აქტიური  ან/და საკვები 
დანამატების, პირადი ჰიგიენის ან/და მოვლის 
საშულებების ხარჯები; 

1.1.4 შაქრიანი და უშაქრო დიაბეტის (გარდა პირველადი 
დიანოსტიკისა და გადაუდებელი მომსახურებისა), 
ქრონიკული და ვირუსული ჰეპატიტ(ებ)ის (გარდა 
“A” ტიპის ჰეპატიტისა), თირკმლის ქრონიკული 
უკმარისობის  და მათი გართულებების სამედიცინო 
მომსახურების ხარჯები, გადაუდებელი 
მდგომარების გარდა; 

 
1.1.5 არასამედიცინო ჩვენებით განპირობებული და 

ნებისმიერი დამატებითი მომსახურებების, 
ნებისმიერი სახის სამედიცინო  ცნობის მიღებასთან 
დაკავშირებული ხარჯები;  

1.1.6 პროფესიული და სარისკო სპორტის (კერძოდ და 
მხოლოდ: კლდეზე ცოცვა, ალპინიზმი, 
სპელეოლოგია, ჰაერნაოსნობა, პარაშუტიზმი, 
დელტაპლანერიზმი, პარაგლაიდინგი, რაფტინგი, 
დაივინგი, დოღი, სპორტული რბოლა სიჩქარეზე 
ძრავიანი ნავებით ან სხვა ძრავიანი საშუალებებით, 
სამხედრო საბრძოლო ხელოვნება) სახეობებში 
მონაწილეობით გამოწვეული დაავადებებთან 
დაკავშირებულ ხარჯები; 

1.1.7 ალკოჰოლიზმთან, ნარკომანიასა და 
ტოქსიკომანიასთან დაკავშირებული  ხარჯები; 

1.1.8 ალოკოჰოლური, ნარკოტიკული, ტოქსიკური ან 
ფსიქოტროპული ნივთიერებ(ებ)ის ზემოქმედების 
ქვეშ სატრანსპორტო საშუალების მართვისას 

Возмещению не подлежат расходы, связанные с 
медицинским обслуживанием нижеперечисленных 
заболеваний/состояний и/или их осложнений 

1.1 Страхование здоровья* 
1.1.1 расходы на медицинское обслуживание 

вызванное самоповреждением; расходы, 
вызванные  случаями, когда  страховщик 
намеренно  подвергает  себя в опасности, кроме 
случаев, когла он действует  в целях спасения 
жизни других; расходы, связанные с 
самолечением; 

1.1.2 расходы на нетрадиционную медицину 
(акупунктура, гомеопатия, мануальная терапия, 
суджок-терапия и др.); 

1.1.3 расходы на незарегистрированные 
законодательством Грузии  медикаменты, 
биологически активные и/или пищевые добавки, 
средства личной гигиены и/или средства по 
уходу; 

1.1.4 Расходы на медицинское обслуживание по 
лечению сахарного и несахарного диабета (кроме 
первичной скрининговой диагностики и 
неотложного обслуживания), хронических и 
вирусных гепатитов (за исключением гепатита 
типа «А»), хронической почечной 
недостаточности и их осложнений, за 
исключением ургентного (неотложного 
состояния); 

1.1.5 расходы, связанные с  обусловленным 
немедицинскими показаниями и любым 
дополнительным обслуживанием, с получением 
любой медицинской справки; 

1.1.6 расходы, связанные с  болезнями, вызванными  
участием в видах профессионального и 
рискованного спорта (в частности и только: 
скалолазание,  воздухоплавание,  парашютизм, 
дельтопланеризм,  параглайдинг, рафтинг, 
спортивные скоростные гонки  на моторных 
лодках или других моторизированных средствах, 
военные боевые искусства);  
 

1.1.7 расходы, связанные с алкоголизмом, 
наркоманией и токсикоманией; 

1.1.8 расходы на медицинское обслуживание, 
вызванные в результате дорожно-транспортного 
случая при управлении транспортным средством 
под воздействием алкоголя, наркотического или 
психотропного средства (средств);  
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მომხდარი ავტოსაგზაო შემთხვევით გამოწვეული 
სამედიცინო მომსახურების ხარჯები; 

1.1.9 კბილების პროთეზირებისთვის მზადების, 
ორთოპედიისა და ორთოდონტიული მომსახურების 
ხარჯები; ეგზოპროთეზების და მაკორეგირებელი 
დანიშნულების სამედიცინო მოწყობილობების, 
ორგანოთა ტრანსპლანტაციასთან დაკავშირებულ 
ხარჯები ნებისმიერი სამედიცინო ჩარევის დროს; 
მხედველობის კორექციასთან (მათ შორის ექსიმერ-
ლაზერით მკურნალობა); სათვალეების, ლინზებისა 
და სმენის აპარატების შეძენასთან დაკავშირებული 
ხარჯები; 

1.1.10 ვაქცინაცია და იმუნიზაცია (გარდა პროგრამით 
გათვალისწინებულისა); თანდაყოლილი და 
გენეტიკურ დაავადებების, კოსმეტიკურ 
მკურნალობის, პლასტიკური ქირურგიის, წონის 
კორექციის ხარჯები; 

1.1.11 უნაყოფობის და იმპოტენციის დიაგნოსტირებისა 
და მკურნალობის ხარჯები; არასამედიცინო 
ჩვენებით ჩატარებული აბორტის ხარჯები; 
კონტრაცეფციის, ხელოვნური განაყოფიერების,  
რეპროდუქტოლოგიის ხარჯები;  

1.1.12 უპირატესად სქესობრივი გზით გადამდები 
დაავადებების (კერძოდ და მხოლოდ: ათაშანგი, 
გონოკოკური ინფექცია, ქლამიდიური 
ლიმფოგრანულომა, შანკროიდი (რბილი შანკრი), 
საზარდულის ლიმფოგრანულომა (დონოვანოზი)) 
და შიდსთან დაკავშირებულ სამედიცინო 
მომსახურების ხარჯები; 

1.1.13 სარეაბილიტაციო მკურნალობას, მასაჟის, ფსიქიურ 
დაავადებების, ფსიქოთერაპევტის, ფსიქოლოგის და 
ლოგოპედის ხარჯები; 

1.1.14 სამედიცინო მომსახურების ხარჯები, რომელიც 
საჭირო გახდა დაზღვეულის ომში, აჯანყებაში, 
სამოქალაქო არეულობაში ან კრიმინალურ 
ქმედებაში მონაწილეობის შედეგად; აგრეთვე 
თავისუფლების აღკვეთის პერიოდში გაწეული 
სამედიცინო მომსახურების ხარჯები; 

1.1.15 ოჯახის არასტანდარტულ წევრებზე ვრცელდება 6 
თვიანი მოცდის პერიოდი გეგმიურ ქირურგიულ 
მომსახურებაზე, ქიმიო და სხივურ თერაპიაზე. 

 
 
 

1.2 უბედური შემთხვევის დაზღვევის გამონაკლისები 

1.2.1 სადაზღვევო პერიოდის დაწყებამდე მომხდარი 
უბედური შემთხვევით გამოწვეული გარდაცვალება;  

1.1.9 расходы, связанные с изготовлением зубов для 
протезирования, ортопедическим и  
ортодонтическим обслуживанием;   расходы, 
связанные с устройствами медицинского 
назначения для эгзопротезирования и 
корригирующего назначения, трансплантации 
органов при любом медицинском вмешательстве; 
с коррекцией зрения (в том числе эксимер-
лазерное лечение);  с приобретением очков, линз 
и слуховых аппаратов; 

1.1.10 расходы на вакцинацию и иммунизацию (кроме 
предусмотренных программой);  на лечение 
врожденных и генетических заболеваний,  
косметические средства, пластическую 
хирургию, коррекцию веса; 

1.1.11 расходы на диагностику и лечение  бесплодия и 
импотенции;  расходы на аборт, проведенный без 
медицинских показаний;  расходы на 
контрацепцию, искусственное оплодотворение, 
репродуктологию;  

1.1.12 расходы на медицинское обслуживание, 
связанное с передаваемыми преимущественно 
половым путем заболеваниями (в частности и 
только: сифилис, гонококковая инфекция, 
хламидозная лимфогранулема, шанкроид 
(мягкий шанкр),  паховая лимфогранулема 
(донованоз)) и СПИД;  

1.1.13 расходы на реабилитационное лечение, массаж, 
психические заболевания,  психотерапевта, 
психолога и логопеда; 

1.1.14 расходы на медицинское обслуживание, которые  
стали необходимы  в результате  участия 
страховщика в войне, восстании, гражданских 
беспорядках или криминальных действиях,  а 
также  в период лишения свободы; 

1.1.15 На нестандартных членов семьи 
распространяется 6 месячный период ожидания 
на плановую хирургию, химио и лучевую 
терапию. 

 
 
 
 

1.2 Исключения при страховании несчастного случая 
1.2.1 смерть, вызванная несчастным случаем, до 

начала страхового периода; 
1.2.2 война ( несмотря на то, объявленная она или 

нет), военные действия, интервенция (вторжение 
внешних сил) , восстание, революция, 
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1.2.2 ომი (მიუხედავად იმისა გამოცხადებულია თუ არა), 
საომარი ქმედებები, ინტერვენცია (გარეშე ძალების 
შეჭრა), აჯანყება, რევოლუცია, სამოქალაქო 
არეულობა, სამხედრო ან დამპყრობელი ძალების 
ქმედება ან მათი მცდელობა; 

1.2.3 დაზღვეულის ნებისმიერი სტატუსით საომარ 
ქმედებებში ან წვრთნებში მონაწილეობა; საომარი ან 
მსგავსი დანიშნულების ტექნიკის ან 
მოწყობილობების მართვა და ექპლუატაცია, და სხვა 
მსგავსი ოპერაციები და ქმედება; 

1.2.4 თვითმფრინავის ბორტზე ყოფნისას მომხდარი 
შემთხვევა (გარდა იმ შემთხვევისა, როდესაც 
დაზღვეული იმყოფება მგზავრის სტატუსით); 

1.2.5 რადიოაქტიური დაბინძურება, გამოწვეული 
მაიონიზირებელი გამოსხივებით ან ბირთვული 
საწვავითა და რადიოაქტიური ნარჩენებით; 

1.2.6 ბირთვული დანადგარის ან მისი კომპონენტების 
რადიოაქტიური, ტოქსიური, ფეთქებადი ან სხვა 
მსგავსი ფაქტორი; 

1.2.7 თვითმკვლელობა ან მისი მცდელობა; 
1.2.8 ნარკოტიკული, ტოქსიური ან ფსიქოტროპული 

ნივთიერებების ზემოქმედება; 
1.2.9 დაზღვეულის მიერ ალკოჰოლის, ნარკოტიკული, 

ტოქსიური ან ფსიქოტროპული ნივთიერებების 
ზემოქმედების ქვეშ ყოფნისას სატრანსპორტო 
საშუალებების მართვა; 

1.2.10 სადაზღვევო ანაზღაურების მიღებაში 
დაინტერესებული პირის (მოსარგებლის, 
მემკვიდრის) მიერ, დაზღვეულის წინასწარ 
განზრახულ მკვლელობას ან მის მონაწილეობას 
მკვლელობის ორგანიზებაში; 

1.2.11 თუ დაზღვეული მონაწილეობს პროფესიულ ან 
ექსტრემალურ სპორტის სახეობებში, რაც გახდა 
სადაზღვევო შემთხვევის დადგომის მიზეზი; 

1.2.12 თუ დაზღვეული განზრახ იგდებს თავს საფრთხეში, 
გარდა იმ შემთხვევებისა როდესაც ის მოქმედებს 
სხვისი სიცოცხლის გადარჩენის მიზნით; 

1.2.13 თუ დაზღვეული მონაწილეობს 
კანონსაწინააღმდეგო/კრიმინალურ ქმედებებში; 

1.2.14 კანონმდებლობით გათვალისწინებული 
შემთხვევები; 

1.2.15 დაზღვეული მალავს მისთვის ცნობილ 
მნიშვნელოვან გარემოებებს, რომლებსაც შეუძლიათ 
გავლენა იქონიონ სადაზრვევო შემთხვევის 
დადგომის რისკზე. ეს გარემოებები დგინდება 
სასამართლო, საგამოძიებო, ექსპერტიზისა და სხვა 
კომპეტენტური ორგანოების მიერ გაცემული 
შესაბამისი დოკუმენტაციის საფუძველზე. 

гражданские беспорядки,  боевые действия или  
действия завоевательных сил или их попытка; 

1.2.3 участие страховщика, в любом статусе, в военных 
действиях или учениях;  управление и 
эксплуатация военной или аналогичного 
назначения техники ли  устройств и другие 
подобные операции и действия; 

1.2.4 случай, произошедший вл время нахождения на 
борту самолета  (кроме случаев, когда  
страховщик находится  в статусе пассажира); 

1.2.5 радиоактивное  загрязнение, вызванное  
ионизирующим облучением или  ядерным 
топливом и радиоактивными отходами;  

1.2.6 радиоактивный, токсический, взрывной или 
подобный  фактор ядерной установки или  ее 
компонентов; 

1.2.7 самоубийство или его попытка; 
1.2.8 воздействие наркотических, токсических или 

психотропных веществ; 
1.2.9 управлением страховщиком  транспортных 

средств  находясь под воздействием  алкоголя, 
токсических или психотропных веществ;  
 

1.2.10 организация заинтересованным  в получении 
страхового возмещения лицом  (пользователь, 
наследник) преднамеренного убийства 
страховщика  или его участие в организации 
убийства;  

1.2.11 если страховщик участвует в профессиональных 
или экстремальных видах спорта, что  стало 
причиной наступления страхового случая;  

1.2.12 если  страховщик  намеренно подвергает себя 
опасности, кроме случаев, когда он действует с 
целью спасения жизни других; 

1.2.13 если страховщик участвует в  
противозаконных/криминальных действиях; 

1.2.14 в предусмотренных законодательством случаях; 
1.2.15 страховщик скрывает известные ему важные 

обстоятельства ,  которые могут оказать влияние  
на риск наступления страхового случая. Эти 
обстоятельства устанавливаются на основании 
выданной судом, следственными органами,  
экспертизой и другими компетентными 
органами соответствующей документации. 

 
1.3 Исключения страхования жизни 

1.3.1 произошедший до начала страхового периода 
случай, который выявлен в период страхового 
периода;    
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1.3 სიცოცხლის დაზღვევის გამონაკლისები 
1.3.1 სადაზღვევო პერიოდის დაწყებამდე მომხდარი 

შემთხვევა, რომელიც გამოვლინდა სადაზღვევო 
პერიოდის განმავლობაში; 

1.3.2 შიდსით, ვირუსული ჰეპატიტებით ან მათი 
გართულებების დროს დამდგარი შემთხვევა; 

1.3.3 ომი (მიუხედავად იმისა გამოცხადებულია თუ არა), 
საომარი ქმედებები, ინტერვენცია (გარეშე ძალების 
შეჭრა), აჯანყება, რევოლუცია, სამოქალაქო 
არეულობა, სამხედრო ან დამპყრობელი ძალების 
ქმედება ან მათი მცდელობა; 

1.3.4 დაზღვეულის ნებისმიერი სტატუსით საომარ 
ქმედებებში ან წვრთნებში მონაწილეობა; საომარი ან 
მსგავსი დანიშნულების ტექნიკის ან 
მოწყობილობების მართვა და ექპლუატაცია, და სხვა 
მსგავსი ოპერაციები და ქმედება; 

1.3.5 თვითმფრინავის ბორტზე ყოფნისას მომხდარი 
შემთხვევა (გარდა იმ შემთხვევისა, როდესაც 
დაზღვეული იმყოფება მგზავრის სტატუსით); 

1.3.6 რადიოაქტიური დაბინძურება, გამოწვეული 
მაიონიზირებელი გამოსხივებით ან ბირთვული 
საწვავითა და რადიოაქტიური ნარჩენებით; 

1.3.7 ბირთვული დანადგარის ან მისი კომპონენტების 
რადიოაქტიური, ტოქსიური, ფეთქებადი ან სხვა 
მსგავსი ფაქტორი; 

1.3.8 თვითმკვლელობა ან მისი მცდელობა; 
1.3.9 ნარკოტიკული, ტოქსიური ან ფსიქოტროპული 

ნივთიერებების ზემოქმედება; 
1.3.10 დაზღვეულის მიერ ალკოჰოლის, ნარკოტიკული, 

ტოქსიური ან ფსიქოტროპული ნივთიერებების 
ზემოქმედების ქვეშ ყოფნისას სატრანსპორტო 
საშუალებების მართვა; 

1.3.11 სადაზღვევო ანაზღაურების მიღებაში 
დაინტერესებული პირის (მოსარგებლის, 
მემკვიდრის) მიერ, დაზღვეულის წინასწარ 
განზრახულ მკვლელობას ან მის მონაწილეობას 
მკვლელობის ორგანიზებაში; 

1.3.12 თუ დაზღვეული მონაწილეობს პროფესიულ ან 
ექსტრემალურ სპორტის სახეობებში, რაც გახდა 
სადაზღვევო შემთხვევის დადგომის მიზეზი; 

1.3.13 თუ დაზღვეული განზრახ იგდებს თავს საფრთხეში, 
გარდა იმ შემთხვევებისა როდესაც ის მოქმედებს 
სხვისი სიცოცხლის გადარჩენის მიზნით; 

1.3.14 თუ დაზღვეული მონაწილეობს 
კანონსაწინააღმდეგო/კრიმინალურ ქმედებებში; 

1.3.15 კანონმდებლობით გათვალისწინებული 
შემთხვევები; 

1.3.16 დაზღვეული მალავს მისთვის ცნობილ 

1.3.2 случай, наступивший  в связи со СПИДом, 
вирусным гепатитом или их осложнениями;  

1.3.3 война (несмотря на то, объявленная она или нет), 
военные действия, интервенция (вторжение 
внешних сил) , восстание, революция, 
гражданские беспорядки,  боевые действия или  
действия завоевательных сил или их попытка; 

1.3.4 участие страховщика, в любом статусе, в военных 
действиях или учениях;  управление и 
эксплуатация военной или аналогичного 
назначения техники ли  устройств и другие 
подобные операции и действия; 

1.3.5 случай, произошедший во время нахождения на 
борту самолета  (кроме случаев, когда  страховщик 
находится  в статусе пассажира); 

1.3.6 радиоактивное  загрязнение, вызванное  
ионизирующим облучением или  ядерным 
топливом и радиоактивными отходами;  

1.3.7 радиоактивный, токсический, взрывной или 
подобный  фактор ядерной установки или  ее 
компонентов; 

1.3.8 самоубийство или его попытка; 
1.3.9 воздействие наркотических, токсических или 

психотропных веществ; 
1.3.10 управлением страховщиком  транспортных средств  

находясь под воздействием  алкоголя, токсических 
или психотропных веществ;  
 

1.3.11 организация заинтересованным  в получении 
страхового возмещения лицом  (бенефициарий, 
наследник) преднамеренного убийства 
страховщика  или его участие в организации 
убийства; 

1.3.12 если страховщик участвует в профессиональных 
или экстремальных видах спорта, что  стало 
причиной наступления страхового случая;  

1.3.13 если  страховщик  намеренно подвергает себя 
опасности, кроме случаев, когда он действует с 
целью спасения жизни других; 

1.3.14 если страховщик участвует в  
противозаконных/криминальных действиях; 

1.3.15 в предусмотренных законодательством случаях; 
1.3.16 застрахованный скрывает известные ему важные 

обстоятельства ,  которые могут оказать влияние  
на риск наступления страхового случая. Эти 
обстоятельства устанавливаются на основании 
выданной судом, следственными органами,  
экспертизой и другими компетентными органами 
соответствующей документации. 
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შენიშვნა: 
ოჯახის სტანდარტული  წევრები - მეუღლე 75 წლამდე და შვილები 
0-დან 25 წლამდე. საოჯახო პაკეტით ეზღვევა მეუღლე და შვილები 
0-დან 18 წლამდე. 18-დან 25 წლამდე შვილების დაზღვევა 
განიხილება ინდივიდუალური პრემიის გადახდის სანაცვლოდ. 
 
 
მეორე რიგის ოჯახის წევრები - შვილები 25 წლიდან; დედა/მამა 65 
წლამდე; და/ძმა 6-დან 65 წლამდე. 
ოჯახის არასტანდარტული წევრებისთვის ასაკობრივი შეზღუდვის 
გარეშე შემოთავაზებული იქნება ცალკე პროდუქტი 

Примечание: 
Стандартные члены семьи – супруг(а) до 75 лет и дети до 25 
лет; при этом, дети до 18 лет будут застрахованы под 
семейным пакетом; а дети с 18 до 25 лет будут застрахованы 
под индивидуальным пакетом, опначивая премию, 
идентичную сотрудника. 
 
Нестандартные члены семьи – дети старше 25 лет; Мать/Отец 
до 65 лет; Сестра/Брат с 6 до 65 лет.   
Для нестандартных членов семьи без возрастного 
ограничения будет предоставлен отдельный продукт. 
 

 
 
სს საქართველოს სადაზღვევო ჯგუფი 
გენერალური დირექტორი 
არჩილ მორჩილაძე 
 

მნიშვნელოვან გარემოებებს, რომლებსაც შეუძლიათ 
გავლენა იქონიონ სადაზრვევო შემთხვევის 
დადგომის რისკზე. ეს გარემოებები დგინდება 
სასამართლო, საგამოძიებო, ექსპერტიზისა და სხვა 
კომპეტენტური ორგანოების მიერ გაცემული 
შესაბამისი დოკუმენტაციის საფუძველზე. 
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